LEI MUNICIPAL N° 1477, de 26 de abril de 2005.

“Autoriza a cessão de veículo (caminhão) com motorista ao CTG Lança Crioula e dá outras providências”.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto da Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e Eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado, quando houver disponibilidade, a ceder um veiculo (caminhão) e respectivo motorista para efetuar transporte de animais, sempre que o CTG Lança Crioula participar em rodeios de caráter regional ou estadual.

Art. 2° - Em contrapartida, o CTG Lança Crioula, responsabiliza-se pelo pagamento das despesas de combustível, de motorista e eventuais danos causados ao veículo ou a terceiros, durante o período em que estiver ao seu serviço, vedada a prestação de serviços a terceiros.

Art. 3° - A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 26 dias do mês de abril de 2005.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO

                                               Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Data supra.

GENIR ANTONIO COLOGNESE

                          Secretário Municipal da Administração